CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

 CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

EDITAL DE DESLIGAMENTO DE CANDIDATO POR FORÇA DE DECISÃO JUDICIAL

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2018, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o EDITAL DE DESLIGAMENTO APÓS PROMOÇÃO POR MERECIMENTO

INTELECTUAL À GRADUAÇÃO DE SOLDADO BM, do Concurso Público para o preenchimento de 190

vagas no Curso de Formação de Soldados do CBMES - CFSd, aberto pelo Edital nº 05/2018, de 20 de junho de

2018:

Art.  1º DESLIGAR, por força de decisão judicial, do Concurso Público após promoção por merecimento

intelectual à graduação de Soldado BM do Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo, os candidatos

abaixo relacionados:

Inscrição Nome Processo A contar de

2310009406 MATEUS MENEZES MATOS 0023517-02.2019.8.08.0024 16.07.2025

Art.  2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Vitória - ES, 15 de julho de 2025.

Andrison Cosme – CEL BM

SubComandante-Geral do CBMES

Respondendo pelo Comando Geral do CBMES 20
25

-3
41

X
R

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

7/
20

25
 1

1:
13

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ANDRISON COSME
SUBCOMANDANTE GERAL BM
BMCORREG - CBMES - GOVES

assinado em 15/07/2025 11:13:22 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/07/2025 11:13:22 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por GIANLUCCA SOARES VACARI DOS SANTOS (3º SARGENTO QBMP-0 BM - BMDGP - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-341XRJ

20
25

-3
41

X
R

J
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/0

7/
20

25
 1

1:
13

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2025-07-15T11:13:23-0300